ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в статьи 6
и 10 Закона Иркутской области «О
ведомственном контроле за со
блюдением трудового законода
тельства и иных нормативных пра
вовых актов, содержащих нормы
трудового права»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи
6 и 10 Закона Иркутской области «О ведомственном контроле за соблюде
нием трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, со
держащих нормы трудового права».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

10.02.2023
г. Иркутск

№  0 4 / ^ / ^ - р

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1099 «О внесении изменений в
статьи 6 и 10 Закона Иркутской области
«О ведомственном контроле за
соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы
трудового права» («О внесении
изменений в Закон Иркутской области
«О ведомственном контроле за
соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы
трудового права»)

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ИЗ-1099 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,
руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1099 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1099 «О внесении изменений в статьи 6 и 10 Закона Иркутской

2

области «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права» («О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права») с учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении.

Председатель комитета И.А. Синцова

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ИЗ-1099 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О ведомственном

контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права»

№ Субъект права Структурная
единица

проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1. Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Синцова И.А.

Наименование Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в статьи 6

и 10 Закона Иркутской области «О
ведомственном контроле за
соблюдением трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права»

Юридико-техническая
правка.

Одобрить

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 10 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВЕДОМСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ

НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВЕДОМСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА»)

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 марта 2012 года № 20-03
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2012, № 42,
т. 2) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «государственного надзора»
заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

2) в статье 10 слова «государственного надзора» заменить словами
«государственного контроля (надзора)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва
от избирательного объединения Иркутского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

СИНЦОВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. (3952) 25-60-19, 25-63-91, E-mail: sintsova@irzs.ru

Председателю
2М ЛМ Л к 43/веи.-<М Законодательного Собрания

^  Иркутской области
Ведерникову А.В.

На № ____  ___ о т ______________

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области» вношу в порядке законодательной инициативы поправку к
проекту закона Иркутской области Иркутской области № ПЗ-1099 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О ведомственном
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,
принятому Законодательным Собранием Иркутской области в первом
чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

и
оШ

mailto:sintsova@irzs.ru

Т А Б Л И Ц А
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1099 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О

ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права»

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Наименование Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в статьи 6 и 10

Закона Иркутской области «О ведомственном
контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового
права»

Юридико-техническая правка.

/л/> Г

Депутат Законодательного Собрания
Иркутской области

7

В24458 535303

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

Ведерникову А.В.

ул. Володарского, д. 5,
г. Иркутск, 664011 ул. Ленина, 1а, г. Иркутск

08 .02.2023 7/2-15-2023/1104-23-20250001
№

На №

Уважаемый Александр Викторович!

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона Иркутской
области ПЗ-1099 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», внесенные
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Синцовой И.А.

В поправках противоречий федеральному законодательству не выявлено,
препятствий для их принятия Законодательным Собранием Иркутской области
не усматривается.

Заместитель прокурора области

старший советник юстиции В.В. Бабенко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

V.

Сертификат 5F2049E006D63F3CCCAEF9B7B1241708
Владелец Бабенко Вячеслав Владнмнровнч
Действителен с 13.09.2022 но 07.12.2023

А.Г. Пласкеева, тел. 25-90-19
Законодательное Собрание

Прокуратура Иркутской области

08 .02.2023 № 7/ 2- 15- 2023/ 1104- 23-20250001